Affidua
pugna cum
illâ.

ge: bene fecisti, quia gloriam vanitatis
vicisti: adeoque mihi continua effici-
na, & utinam non rara victoria!

VII. THEOPH. Optime
ris: & gaudeo, te jam virtute ex-
tiorum spiritualium et processus
tentationibus diabolicis ad gravia per-
ta immuni, per Dei miserentis gra-
de bonis operibus impugneris,
non tua solum, sed te longe que-
sanctorum hominum pugna est:
det enim desperationis spiritus,

videt multiplicari peccata, Cenobio

S. Zosimas vero gaudet, cum virtutem mul-
tentatus cari videt. Beatissimus Zosimas Se-
vana gloriâ dos, cum quinquaginta tres annos

Polland. in sancte vitam solitariam exegisset, ex
Vit. S. M. a modi vanæ gloriæ cogitationibus
ria Agypt stebatur: Putasne in terra est Monachus
z. Apr. n. qui possit me docere aliquod novum pa-

aliter agit
atendit
onem
uerit,
ecta,
re cupi-
hanc
ratia pro-
re vexat
: Euge
oriam ve-
inua el-
atoria.
Optime
tute ex-
cessille
gravia pa-
nis gra-
neris
nge qu-
na est:
ritus,
, Cenob
em mul-
simas Sa-
es annos
egister,
onibus in-
st Manu-
oyum pa-

icitationis genus, quod necdum ipso opere
expertus sum? Aut erit in eremo quispiam,
qui me præcedat bonis operibus & sanctita-
tē? Ad hæc talis vox ad eum allapsa est:
Bene certāfi Zofimā, verū nemo est, qui se
perfectum dicere possit, jussusque Monaste-
rium quoddam apud Jordanem ingredi,
longè majora & sibi incognita perfe-
ctionis cœlestis exercitia fieri conspexit,
& didicit. Sed & S. Gregorius Mag- Sic etiam
nus ille Ordinis & Orbis splendor, eo- S. Gregor.
dem à te supra recensito modo hujus Mag.
hostis insidias expertus est: & ita de
se sanctissimus confessus est Bernardus; Et S. Ber-
nardus qui aliquando per suggestionem à dæ-
mone laudatus, quām insigniter, &
fructuosè pro concione diceret, is au-
tem ab hoc nihil ad superbiam move-
retur, & idcirco quamprimum malig-
nus spiritus tentationē mutans suggere-
ret: Cessa, cessa, nihil est, quod agis: dia-
bolum hisce verbis abegit: Propter te
non capi, propter te non finiam. Quoties
itaque vos malus Genius animi elatione
impugnat, toties eundem, aut illo
veteris quondam Anachoretæ responsio
dispellit: Avertantur statim erubescentes, Ps. 69. 47
qui dicunt mibi: Euge, euge. Aut stultis
excellentiæ cogitationibus arma humi-
litatis obijcite, & frequentissimè intra
vosmetiplos replicate illud Aposto-
li: quid

1. Cor. 4.

7.

li: Quid habes, quod non accepisti? si tibi accepisti, quid gloriaris, quasi non levius? Certè non movetur diabolus, nisi abscedat, nisi unde torquetur; per certe vos vigilare, jejunare, & ali per orare, sed hæc omnia ipsi non sunt honorabilia, si vestram conversationem militas non commendet; at si conraverit, vos magna facere, & deputum humilia sentire: jam certè contumeliam movetur, quoniam vestris virtutis minime & humilitate, quam ipse nec in que potest, nec tolerare, ipsius honoris maximoperè torquetur. Hæc autem humilitatis hostem expulsi vel sufficientia.

VIII. Alter est, elata quæstus mentis arrogantia, humani respectus & litigiosæ reputationis ambitio, status, de quo illa gravissima Sancti gotij Magni lamentatio procedit: *lum majus præjudicium, quām à sanctis tibus tolerat Deus, quando eos, quos aliorum correctionem posuit, dare deempla pravitatis cernit. Quando ipsis intenta compescere debuimus. Nulla animo lucra querimus &c. humanam veritatem intentā mente captamus. Eo ipso, quod haereticis prælati sumus, ad qualibet auctoritatem licentiam sumimus, & sufficientia predicationis ministerium vertimus ad do-*

S. Greg.

hom. 17. in

Luc.

Aliquor.

Clericor.

ambitio.

Digressio XII.

207

epistola TIONIS argumentum. Et planè non
si non leviter dolendum est, apud nonnullos
diabolus presertim juniores Sacerdotes invales-
tur; per tere, ut intrent in Sanctam Ecclesiam,
& al per specie regiminis gloriam affectantes
honoris, videri Doctores appetant, *Idem
hom 27: in Evang.*

transcendere ceteros concupiscant, pri-
mas salutationes in foro, primos recu-
bitos in coenis, primas in conventionia-
bus cathedras concupiscant, sed tantò
is virtus minus suscepit curæ pastoralis officium
nec in queant adimplere, quanto vel ad hujus
suis super humilitatis magisterium ex sola elatio-
ne, & auctorato hominum favore, non
autem divinâ vocatione per venerunt,
vel in eodem non ministrare, sed mi-
nistrari, timeri, adorari, aut pædo-
minari se extollendo, indignando, ter-
rendo, minando, expostulando, at-
que conviciando querunt, velut ipso-
rum ministerium non humile, pacatum,
placidum, mite, ac divinum, sed tri-
bunum quoddam, aut civicum munus, *Ista. Polus
de grad.
humil. Gt.*

42.

Sacerdotes
querant
magis amar-
i, quam
metui.

*S. Bern. l.
2. confida-
c. g.*

imperium turgidum, & regnum inflatum
pompis, ac insolens foret, regno Manlia-
no, aut despoticō similius, quam pa-
norali, sive paterno. Meminerint,
quod forma Apostolica
hac est, ut dominatio interdicatur, in-
dicatur vero ministratio, ac sentiat qui-

T 2

vis

vis Sacerdos, impositum sibi esse
sterium, quo amari; non datum
perium, quo metui debeat.

IX. PHILOTH. Si pauca quae
licet. Quid, obsecro, censes de me
quorundam Clericorum, aut etiam
cerdotum exoticō incessu, habitu,
mâ, ac vestitu? quo similiores
& joculatoribus, quam Sacerdos
ab ipsa etiam plebe, nedum à eis
prudentiore, ipsorum, nescio, an
superbiam, an verò ridendam
& exsibilandam vanitatem traducantur,

THEOPH. Dicam, quod
quódque teipsum valde prudente
sere, ex tua propositione adver-
cam, quamvis id ipsum quoque pa-
dicere dubitem: quòd serpat ho-
tida quædam rabes superbis per
corpus Ecclesiae, & quòd latius, ed
ratiū; Sacerdotes nimirum, &
dam vix inter Levitarum numeru-
censos, debitæ gravitatis, hono-
decoris, ac majestatis oblitos, van-
reri in publicum prodire, vel ca-
strata, & sive per artem, sive inspi-
pulveres comitâ cæsarie nullâ appre-
te clericali tonsurâ: vel turgentem
prominentibus è subtiliori tela
tuis, & ad manus defluentibus man-